**D**ic phia improbat **Q**uis ei (coercete in ordiuē enīcta deo) opinione istā oīs casuz nihil essi s̄m eā. sed oī loc⁹ esse vll⁹ temeritati reliquias p̄t. uit quistioēm s̄m rei ve ritatē. ibi aristoteles me⁹ p̄mo ponit vñā rōem. sed oī alia ibi. Nam nī hil. Antiq̄ dicebāt q̄ casus est euētus temerari⁹. i. improbus. **C**ontra h̄ arguit phia sic. Ubicūq̄ oīa sunt. puīsa ibi nihil ē temerari⁹. sed oīa que sunt. puīsa sunt a deo. ḡ inter ea q̄ sunt nihil est temerari⁹. **H**anc rōem b̄e uiter innuit in lrā di. **Q**uis ei locus vlys p̄ esse reliqu⁹. i. relict⁹ teme ritati. i. improbusiō deo coercete cuncta in ordinē. s. puīsum. q. d. nullus.

**C**ontra. **N**ota q̄ oīa a deo sunt. puīsa. c̄ rō est. **Q**uorumcūq̄ ds est cā oīa talia. puīsa sunt a deo. sed deus est cā oīs entis. ḡ oīa entia a deo sunt p̄ uīsa. q̄ at deus sit cā oīs entis p̄. q̄ ab ipso depēdet ccelum & tota natu⁹. vt p̄z ex. vñ. methaphys.

**D**ic ponit alia rōez probatēm q̄ casus non p̄t esse sine oī causa produci⁹. sicut dicebant antiqui. & arguit sic. Qđ est ex nihilō nihil ē. sed quod ex nulla cā est ex nihilō ē. ḡ quod ex nulla causa est nihil est) sed s̄m antiquos. casus est ex nulla cā. q̄r̄ est produc̄tus sine omī exceptione carum. ergo casus nihil est. **V**n̄ d̄ in lrā. Te ra sententia est cui ne mo vñq̄ vetez refragatus est. i. contradixit. s̄ ex nihilō nihil existere. quanḡ illi antiqui illā vropōnēm. ex nihilō ni hil existere iecerint id ē poluerint quasi qđdam fundatēm non de

**N**ā nihil ex nihilō existere: vera s̄ma ē. **A**nī nēmo vñq̄ vetez refragat⁹ ē. quā q̄ id illi non de opante principio: s̄z de materiali subiecto (hoc estoū de natura rōnum) q̄si quoddā iecerint fundatēm. **A**lt si nullis ex causis aliqd oriatur: id de nihilō ortū esse videſ. **O**xi huc fieri nequit nec casum qđem h̄mōi esse possibile est. q̄lem paulo ante defi niuimus. **B**. **Q**uid igit̄ in q̄m? **N**ihil ne est qđ vel casus. vel fortuitū iure appellari q̄at. **A**n̄ est aliqd (tametsi vulḡ lateat) cui vocabula ista p̄ueniant:

opante principio scz de deo creatore qz ille ex nihilo aliquid fecit. sed in  
tellererūt h de materiali subiecto. i. de tota natura fundata in materia. et  
exponit seipm dices. h est de nasa oim rōnum. i. de nasa q est subiectū for  
max nafalium. sed si aliquid oriatur ex nullis causis id videt esse ortū ex  
nihilo. sed h fieri neqt ut aliqd oriatur ex nihilo. q nō est possibile casum  
esse hmoi. i. talem qualē pauloan definivimus fm atiqs q sic euentus  
temerarius sine pñxioe cay. Quid g dīcēdū est de casu. qrit Boen.  
Est ne nihil in rex nasa qd ure posuit appellari casus vel fortuitum vlt  
aliqd. tametsi pñxuis lateat vulgus cui ista vocabula sueniat

**C** Notandum q hec xpō ex nihilo nihil existere. ha est in pñatione  
ad cām pñcularem q in sua actione pñsupponit materiam. en in pñatione  
ad cām vlem quz est cā totius entis nō est ha. vñ dicim' dēū oia creasse ex  
nihilo z sive tene. Is atiq de isto mō pñductiōis p creationē n loqbat. h p  
mo mō. Un Arist. i. phicor. Impossibilē aliqd fieri ex his q n s. de hac  
en opinione suenunt om̄s q de nasa sunt.

**C** Hic phia soluit questioēm de casu. et pmo oñt eam esse solutam  
ab Aрист. et oñt modum cius. scđo declarat q casus licet nō habeat cas  
p se hz en cas paccns.  
**P.** Aristoteles meus id inq̄tī phisic. ibi He sunt igit Prio  
z breui. et veri. pñqua. rōe definit. **B** dt Aristoteles meus. i.  
Quonā inq̄s mō: **P:** Quoties ait ali/ doctrina mea nutrit et  
qd cuiuspiā rei grā gerit. aliudqz qbus deditus diffiniuit ca  
dam de causis qd intēdebat obtigit sum in phisica id est in  
casus vocatur. Ut si quis colēdi agri ibi. phicor breui rōne et  
causa fodiēs humum: defossi auri pon pñqua veri. i. veritati  
dus inueniat Hoc igit fortuitu credit Et quigit Boetins.  
accidisse. vez nō de nihilo est. Nam  
as cas hz qz impensis iopiātusqz cō/ Quonaz inq̄ modo. de  
cursus casum videtur opatus. Nam phia Quoties aliquid  
nisi cultor agri humum foderet. nisi eo geritur id est fit gratis  
locc pecuniā suā depositor obruißz. au cūtuspiā. i. alie rei et ali  
rū nō esset inuenit. id est qd intēdebat illis  
vocat casus. ut si aliqd  
cā colēdi agri fodiēshu  
mū inueniat pōd auri d  
fossi. hec inuenit auri cre  
dit fortuitu. i. a casu ac  
cidisse. vez p fz illis euē  
casualis n̄ est de nihilo. i. de nulla cā sic dice  
bat diffinitio atiqz. nā  
euentus casualis habz

proprias causas quarum concursus inopinatus et improbus supple  
ab eo qui aliquid fecit causa alterius rei. videtur operatus esse

casum. nisi ei cultor agri fodere humumque supple fossio est una cum inuestio / nis auri. et nisi eo loco deposito obruisset. i. abscondisset pecuniam suam que est alia cum inuestionis auri. aut non esset inuestitum. **N**otandum quod casus similius est quoniam aliquid sit propter aliquem finem. ut fossio agri propter seminacionem si aliquid aliud evenit ex quibusdam causis propter hoc quod intendebat hoc est casus ut inuestio thesauri casualis est quod non intendebat a fossore agri. Ex quo per quod inuestio thesauri est casualis. non ideo quod non est prouisa a deo. sed quod non est prouisa ab homine. et ita casus nihil est quo ad deum. sed est aliquid quo ad hominem propter cuius intentionem et prouisionem evenit.

**C**ontra phisica quod licet casus habeat causam. non enim hunc casum per se. sed per accidens dices. **H**oc igitur sunt causae fortuiti appendicium. i. fortuiti evenitus quod fortuitum appendicium pruenit ex causis obviis et fluentibus non ex intentione gerentis. non enim ille qui a rum obruit vel quod agrum exercuit. i. fodere intendebat ut ea pecunia reparetur. sive ut dixi propter gerentem intentionem evenit hunc fodere quod ille obruit pecuniam et occurrit supple intentione pecuniae. **N**otandum quod cum effectus non agit nisi mouet a fine. finis autem non mouet nisi bene et in intentione. et ideo respectu illius effectus quod est in intentione. ager est cum per se. sed si aliquid contingat in actione propter intentionem ageris illius. ager est cum per accidens. et sic casus quod contingit propter intentionem ageris non habet causam agerem per se sed per accidens.

**C**ontra phisica soluit secunda questionem offendendo quid sit casus. **C**oncludit quod definitione eius ex iam dictis dicitur. **L**icet igitur definire casum esse euctum inopinatum ex causis fluentibus in his que geruntur ob aliquod aliquid. **C**oncione quo esse etius casualis cadit sub ordine prouidentiae. **D**ictum est ei quod casus prouenit ex causis fluentibus. quod autem cause fluentibus hoc prouenit ex ordine prouidentiae. vnde dicitur. **C**ausas vero concurrens et confluere facit iste ordo secundum fatalis procedens inevitabilis connexione. scilicet causarum qui descendens supple ordo de fonte prouidentiae cuncta prouidet. **C**onsequently disponit.

poribz & locis. **C** Notandum q̄ dissimilitio casus est bona. q̄ p̄ eam  
casus distinguitur ab alijs p̄ h̄ qd̄ &c. casus est euētus inopiatus excludi  
tur effectus necārio cuenies vel vt frequēter. sicut solem oriri vel hoīem  
nasci cum dñq̄ digit̄ in una manu. talia em̄ nō enenūt casualiter & ino  
pinare. Per h̄ qd̄ &c ex fluentibz causis excluditur casus p̄mo mō dice  
q̄ fm̄ atiq̄ poēbas produci ex nulla 2nēxioe casuz. Per h̄ at qd̄ dicis  
in his q̄ geritur ob aliqd̄ aliud. p̄ h̄ excludit a casu casualitas p̄ se. casus  
em̄ & fortua sunt cause p̄ accns & sūt p̄ter intēcioem agētis.

**C** Itud est p̄mū metr̄ huius q̄nti qd̄ metr̄ elegiacum. & p̄mū  
metr̄ est dactylicū examēt. Icdm est trochaicū p̄thametr̄ vel dactylicū  
p̄thametrum. In quo ph̄ia oñt quō euētus casualis se h̄z ad prouiden  
tiā diuīam. **E**st autē

**C** Metr̄ p̄mū li. q̄nti

**L** Upis achemenie scopulis. v/  
bi versa sequentum

Pectoribz figit spicula puḡ fugax